
   

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГАЙНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

ПРИКАЗ 

 

02.09.2024                                                                                                  № 600-в 

 

п. Гайны 
 

О предоставлении бесплатного горячего питания» 

        На основании Постановления администрации Гайнского муниципального 

округа Пермского края № 105 от 06.02.2024 года «Об утверждении Порядка 

предоставления бесплатного горячего питания обучающимся 5-11 классов 

муниципальных общеобразовательных организаций Гайнского 

муниципального округа, являющимся детьми участников специальной 

военной операции, в том числе в случае их гибели (смерти)» 

Приказываю: 

1. На основании полученных от родителей (законных представителей) 

документов  на предоставление бесплатного горячего питания (заявление на 

предоставление горячего питания, свидетельство о рождении ребёнка – в 

случае, если ребёнок является родным ребёнком участника СВО; 

свидетельство об усыновлении (удочерении) – в случае 

усыновления(удочерения) ребёнка участника СВО; документы, 

подтверждающие установление опеки – в случае, если участник СВО 

является опекуном; справка или иной документ, подтверждающий участие 

родителя или законного представителя в СВО, организовать бесплатное 

горячее питание  на сумму:  

на 2 и 3 ступенях обучения – 107,93  рубля в день на одного обучающегося, 

для следующих обучающихся, являющихся детьми участников специальной 

военной операции, в том числе их гибели (смерти): 

1. Мещангина Валерия Сергеевна , 6а класс 

2. Базуева Марьяна Артёмовна, 6б класс 

3. Канюкова Александра Степановна, 8в класс 

4. Кудряшова Анастасия Денисовна, 9в класс 

5. Белькова Александра Сергеевна, 10 класс 

6. Филатова Алиса Павловна, 5б класс 



2. Ответственность за исполнение приказа возложить на классных 

руководителей Анфалова О.А., Ермакову М.П., Анфалову О.А., Тиунова 

Б.М., Шишкину С.С. и социального педагога Михайловскую Е.Г. 

 

 

 И.о. директора школы:                                                       О.В. Носарева 

 


